Jam omnium primo satis constat, literarum annotationem ob id ad inventam, ut opéra et 
gesta mortalium immortalitati mondarentur, caque quae priscis illis scculis evenerunt literarum 
bénéficie ad nos defluerent, ad hoc non insulse arridens Cicero Historiam, (quae et ipsis literis 
contexitur) Magi st rum vitao mortalium, vestutatis rerum gestarum praeconem appellat, quoniam 
nihil tarn darum aut sublime, quod nos unius hominis animositati intoriret, si non per literas in 
mentes mortalium pingeretur.

Nos itaque Bugislaus Dei gratia Stettinensium Pomeraniae, Cassubiae, Slavorumque Dux, 
Princeps Rugiae et Cornes jn Gützkarl, cupientes ad posteritatem transsundere, quae a nostris 
majoribus pergesta didiceramus, fatemur, nos vidisse literas intégras, non Cancellatas, non rasas, 
caducas, aut vestutate oblitas, munitas sigillo integre salve et vero generosi viri Domini, Johan
nis, olim comitis zu GÜtzkau, qua rum ténor de verbe ad verbum talis fuit :

Nos Johannes Dei gracia Cornes in Gützckow2) vniuersis Christi fidelibus 
presentia visuris seu auditoris salutem in domino sempiternam. Vt rei geste 
infra scripte veritas lucide videatur apparere recognoscimus et publice prote- 
stamur. quod Henningius Austin3) noster vasallus curiam dictam Crowlin.4) 
cum sex mansis eidem adjacentibus et omnibus suis pertinentiis et appendiciis. 
scilicet libertatibus. proprietatibus. obventionibus et proventionibus diuersis. 
cum pratis. pascuis. lignis. paludibus. a qui s. aquarum decursibus. agris cultis 
et incultis. cespitibus. cespifodiis. viis. inuiis et aliis emolumeutis. sicuti dictas 
Henningius et s ni antecessores iustitiam in eadem curia habuerunt. prout 
etiam iacet in suis termiuis. métis et distinctionibus mine presentibus et anti- 
quis. Hec est vna distinctio curie predicte. videlicet. riuus vel aqua que 
descendit de molendino superiori vsque inferiorem (inferius) molendinum. in 
qua nunc Hermaimus Möller inhabitat, media pars aque vel riuuli que dicitur 
Mindestrômes (Middelstrom)3) dicte curie interest. relique vero distinctiones ap
parent per se. discretis viris put a. Kopeke6) Vosse. Rateken') et Erpe fra- 
tribus dictis Runge8). Nicolao Rutincke9). Sivrido (Sigfrido) Steuelin10) et 
Henrico Serten 1 ’). vt et ipsorum veris ’2) heredibus vendidit et ipsam curiam 
cum predictis mansis et aliis suis attinentiis prenotatis ’3) ad manus dictorum 
virorum dimisit et coram honesto viro domino Friderico Cormecke ”) Rectore 
ecclesie in Gützckow resignauit. sicut de iure resignare tenebatur. quam qvi- 
dem curiam cum mansis et suis pertinentiis supradictis cuilibet eorum. scilibet 
Kôpckenio. Rudolpho. Erpe. Nicolao ,3) Cifrido et Henrico16) ipsorum et here
dibus. prefatus Fridericus iuxta Jus et consuetudinem terre Gützckow. quod 
proprie dicitur Bur-Recht *)  per Cirothecam **)  vnum mansum de dixtis sex 
mansis per resignationem prefati Henningii Austin ”) dimisit et assignauit.
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Ita saue quod quilibet de quolibet manso predictörum sex mansorum qui ipsos 
colunt. ecclesie parochiali in Gützckow et Domino Friderico Cormicken eiiisdem 
Rectori. sedecim modios silignis. sedecim modios hordei et sedecim inodios 
auene. in annoiie inessali. scilicet de quolibet manso eorundem dimidium nio- 
dium silignis in crastino beati Martini episcopi. in dote oppidi Gützckow per- 
soluere debout et tenentur indicate. Et cum elindem dominum Fridericum ab 
hoc seculo migrare contingent, cum sibi annus gracie nomine sue ecclesie 
cedat: predicti Cöpekinus. Radecke. Erp. Nicolaus. Cifridus et Henriçus. 
eorum aut successores predictam annonam cum annona Messali antedicta. 
eodem anno gracie sibi etiam exsolüere debebunt et tenebuntur. Verum quod 
si prefati Cöppeckinus. Radecke. Erpe. Nicolaus. Cifridus. Henricus. aut eorem 
heredes et successores. in solutione prefate annone. in loco et terminis pre- 
dictis. négligentes aut remissi fuerint. vel ipsam in toto vel in parte non 
soluerint. ex tune dictus Dominus Fridericus plenam et liberam facultatem 
expignorandi annonam supradictam de dictis mansis aut eorum aliquo. prout 
huc vsque in eadem curia Crowlin. ipse dominus Friedericus et sui antecesso- 
ros habetant. cum dicti sex mansi simul ad dictam curiam debebantur ,8) et 
per vnam personam ex eadem curia simul colebantur. sibi expresse reseruavit. 
non obstante. quod herebitates seu habitationes dictorum Köpkini. Radecken. 
Erp. Nicolai. Cifridi et Henrici. cultorum predictörum sex mansorum aut eorum 
haeredum et successorum sint situate in iure Lubcc. Swerin. seu Castrensi. 
aut alio quolibet iure, quocunque nomine sentietur (censeatur)***)  pignoraque 
predicta deducendi et cum eis procedendi. prout ins partium exigit et requirit. 
quod si predictos mansorum cultores. aut eorum aliquem adeo rebelles seu 
rebellem invenire in inpignoratione predicta. per dominum Fridericum aut per 
suos familiäres contingeret. ex tune nos per nostros officiales ac familiäres 
nostros19). annonem ex eisdein sex mansis. aut aliquibus. aut aliquo etiam 
eorundem totaliser expugnare20) debemus et tenemur. et eidem Domino Fride
rico eadem pignora statim liberaliter21) presentare. Ceteruin quamuis dicti sex 
mansi ad dinersos cultores nunc deuenerunt. attamen in eisdein mansis seu 
aliquo eorundem precarias. seu alia onera. aut seruitia quecunque. si que nobis 
competere possent occassione diuisionis dictorum sex mansorum. ex favore spé
cial! a nobis. presentibus. penitus abdicamus. Rursum quidquid nostri pro- 
genitores in eadem curia et mansis predictis. postquam dicta curia Crowelin 
cum prefatis mansis. pertinentiis ac iuribus suis. per Dominum Fridericum 
Wintervelde. militera. prefate ecclesie parochiali in Gützckow donata et legata 
fuerat. habuerunt. hoc et nostri heredes et successores. in eadem curia. mansis 
et iuribus suis et omnibus articulis predictis nobis libère et penitus. presen
tibus. obseruamus22). alio non obstante. Vt autem presens iste contractais tarn 
legitime celebratus et peractus. tirmus et illesus permaneat. presens instru- 
mentum super eodem confectum. sigilli nostri avthentici munimine. duximus 
roborandum. Datum et actum Gützeckow. anno domini millesimo tricentesimo 
qiiinquagesimo sexto. in die Scholastice virginis gloriose. Presentibus honestos 
Viris Tyderico23) Horn. Heine Beeren24). Hinrico Leuesou. Henrico Keding 
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famulis et aliis pluribus fiele dignis spécialités vocatis et rogatis testibus ad 
premissa.